
Zápis a usnesení z 8. zasedání 

Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem 

konaného dne 21. 12. 2022 

_________________________________________________________ 

Přítomni: Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Vít Majerek, Leoš Liška, Lumír Poledník  

Omluveni: nejsou 

 

Příloha č. 1 - Prezenční listina 

Zasedání Rady obce (dále také jen RO) zahájil starosta obce Jiří Mikala v 17:00 hodin. 

Zápis z jednání provede místostarosta obce.  Přítomno je pět členů Rady obce Kunčice 

pod Ondřejníkem, RO je usnášeníschopná. 

(Hlasování: pro – proti – zdržel se) 

  

ad 1) Program 8. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem 

 

Návrh programu: 

1. Program 8. zasedání Rady obce 

2. Kontrola usnesení z 7. zasedání Rady obce 

3. Přiznání osobního ohodnocení, mimořádné odměny a upravení příplatku za 

vedení Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského, Kunčice pod 

Ondřejníkem ředitelce Mgr. Kateřině Bumbalíkové 

4. DODATEK č.1 ke smlouvě o dílo na zak.č. 220706 mezi obcí a Ing. arch. M. 

Hudákem. 

5. Dotace z rozpočtu obce Kunčice pod Ondřejníkem na činnost nebo konkrétní 

akce neinvestičního charakteru pro rok 2023 

6. Kupní smlouva na vodovodní řád mezi obcí a manžely Kašovými 

7. Schválení přijetí neúčelového finančního daru pro Základní školu a mateřskou 

školu Karla Svolinského 

8. Různé 

  

 



Usnesení RO č. 8/2022/1 

RO schvaluje program 8. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem. 

Hlasování: 5-0-0 

 

ad 2) Kontrola usnesení z 7. zasedání Rady obce 

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 7. zasedání RO ze dne 18. 12. 2022. 

Všechna usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů. 

 

Usnesení RO č. 8/2022/2 

RO bere na vědomí zprávu podanou starostou obce. 

 

ad 3) Přiznání osobního ohodnocení, mimořádné odměny a upravení 

příplatku za vedení Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského, 

Kunčice pod Ondřejníkem ředitelce Mgr. Kateřině Bumbalíkové 

 

Důvodová zpráva: 

Doposud nebyl paní ředitelce přiznán osobní příplatek, přestože jí byl přislíben již 

po uplynutí tříměsíční zkušební lhůty. Paní ředitelka, přestože je ve funkci již rok, 

stále nemá tento osobní příplatek přiznán. Rada obce také rozhodne o změně 

příplatku za vedení, protože ten je nastaven na nejnižší spodní hranici. 

Z diskuse vyplynul také požadavek, že paní ředitelka dodatečně dodá vyplněný 

formulář sebehodnocení ředitelky ZŠ a MŠ Karla Svolinského. S čímž paní ředitelka 

souhlasí. 

 

Usnesení RO č. 8/2022/3a 

RO v působnosti zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřské škola 

Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. 

(§131), dle zákoníku práce schvaluje osobní příplatek ředitelce Základní školy a 

mateřské školy Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem ve výši 4.000,- Kč 

měsíčně. 

Osobní příplatek je poskytován na základě dosahování velmi dobrých pracovních 



výsledků v těchto oblastech: výchova a vzdělávání, personální zajištění školy, plnění 

ekonomických ukazatelů hospodaření a řídí se obecně závaznými pravidly pro osobní 

příplatek pro ředitelku školy dle přílohy č. 6 tohoto zápisu a usnesení RO. 

Hlasování: 5-0-0       Úkol: starosta, Ivana Řezníčková Termín: prosinec 2022 - leden 2023 

 

Usnesení RO č. 8/2022/3b 

RO v působnosti zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. 

(§124), dle zákoníku práce schvaluje zvýšení příplatku za vedení ředitelce Základní 

školy a mateřské školy Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem z 30% na 40%. 

Hlasování: 5-0-0       Úkol: starosta, Ivana Řezníčková Termín: prosinec 2022 - leden 2023 

 

Usnesení RO č. 8/2022/3c 

RO v působnosti zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. 

(§134), dle zákoníku práce schvaluje přiznání mimořádné finanční odměny ředitelce 

Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem ve výši 

40.000,-Kč. Odměna se poskytuje za činnosti nad rámec běžné agendy ředitele 

příspěvkové organizace. 

Hlasování: 3-1-1       Úkol: starosta, Ivana Řezníčková Termín: prosinec 2022 - leden 2023 

 

ad 4) DODATEK č.1 ke smlouvě o dílo na zak.č. 220706 mezi obcí a Ing. arch. 

M. Hudákem 

Důvodová zpráva: 

Z důvodu delší doby potřebné pro posouzení vlivu NATURA 2000 na změny 

územního plánu žádá pan Ing.arch. Miroslav Hudák o posunutí termínu realizace 

této smlouvy na 17.3.2023. 

Usnesení RO č. 8/2022/4 

RO schvaluje uzavření Dodatku č.1. ke smlouvě o dílo na zak.č. 220706 mezi obcí a 

Ing. arch. M. Hudákem dle přílohy č. 2 tohoto zápisu a usnesení RO. 

Hlasování: 5-0-0       Úkol: místostarosta 



 

ad 5) Dotace z rozpočtu obce Kunčice pod Ondřejníkem na činnost nebo 

konkrétní akce neinvestičního charakteru pro rok 2023 

Usnesení RO č. 8/2022/5 

RO schvaluje, že v roce 2023 bude možno žádosti o dotaci z rozpočtu obce Kunčice 

pod Ondřejníkem na činnost nebo konkrétní akce neinvestičního charakteru pro rok 

2023 podávat průběžně, s tím, že vyhodnocování bude provedeno 1x za pololetí. RO 

zároveň schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Hlasování: 5-0-0        

 

ad 6) Kupní smlouva na vodovodní řád mezi obcí a manžely Kašovými 

Usnesení RO č. 8/2022/6 

RO schvaluje Kupní smlouvu na vodovodní řád mezi obcí a manžely Kašovými dle 

přílohy č. 4 tohoto zápisu a usnesení RO. 

Hlasování: 5-0-0       Úkol: Danuše Svobodová Termín: neprodleně  

 

ad 7) Schválení přijetí neúčelového finančního daru pro Základní školu a 

mateřskou školu Karla Svolinského 

Usnesení RO č. 8/2022/7 

RO schvaluje přijetí neúčelového finančního daru ze dne 8.12.2022 ve výši 45.455,- 

Kč, mezi OSKAR, Kunčice pod Ondřejníkem, z.s. a Základní školou a mateřskou školou 

Karla Svolinského. Dle přílohy č. 5 tohoto zápisu a usnesení RO. 

Hlasování: 5-0-0 

 

ad 8) Různé 

Starosta poděkoval RO za výbornou práci a popřál členům Rady obce pohodové a 

klidné Vánoce. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

  



Zasedání RO ukončeno ve 18:40 hodin. 

  

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 21. 12. 2022 

Zapsal: Petr Tryščuk 

  

Seznam použitých zkratek: 

● RO - rada obce 

● ZO - zastupitelstvo obce 

● hod. - hodin 

● č. – číslo 

● OÚ – Obecní úřad 

  

Přílohy: 

1. Prezenční listina 
2. DODATEK č.1 ke smlouvě o dílo na zak.č. 220706 mezi obcí a Ing. arch. M. 

Hudákem 
3. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
4. Kupní smlouva na vodovodní řád mezi obcí a manžely Kašovými 
5. Darovací smlouva ze dne 8.12.2022 mezi ZŠ a MŠ Karla Svolinského a OSKAR, 

Kunčice pod Ondřejníkem, z.s. 
6. Obecně závazná pravidla pro osobní příplatek pro ředitelku školy 

  

 Podpisy: 

  

 

 

 

 …………………………………………..   …………………………………………. 

Ing. Jiří Mikala, starosta obce                          Petr Tryščuk, místostarosta obce 


